
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 6 марта 2024 года № 11 

  

 

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия 

 от 26 июня 2019 года № 31 «О допуске к управлению транспортными средствами» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В соответствии со статьей 24 Закона Республики Южная Осетия «О безопасности 

дорожного движения» Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в Правила проведения экзаменов на право управления транспортными 

средствами и выдачи водительских удостоверений, утвержденные Постановлением 

Правительства Республики Южная Осетия от 26 июня 2019 года № 31 изменение, 

дополнив пунктом 16.1 следующего содержания: 

 

«16.1. При наличии у организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, условий для проведения экзаменов, соответствующих требованиям 

настоящих Правил, допускается проведение экзаменов с использованием учебно-

материальной базы этой организации. 

Порядок определения соответствия имеющихся у организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, условий для проведения экзаменов требованиям 

настоящих Правил устанавливается Министерством внутренних дел Республики Южная 

Осетия.». 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 


